СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОСИНООСТРОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

  16 февраля 2016 г.            3/3-СД
О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Лосиноостровского района города Москвы в 2016 году
      В соответствии с частью 6 статьи 1, пунктом 2 части 2 статьи 1, пунктом 2 части 3 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», принимая во внимание обращение главы управы Лосиноостровского района П.П. Литовченко от 11 февраля 2016 года №ИК-01-125/6, а также согласование главой управы проекта решения, Совет депутатов муниципального округа Лосиноостровский решил: 

      1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию Лосиноостровского района города Москвы в 2016 году (приложение 1).

      2. Главе управы Лосиноостровского района города Москвы обеспечить реализацию дополнительных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

      3. Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального округа Лосиноостровский за объектами утвержденного адресного перечня по проведению дополнительных мероприятий по социально экономическому развитию Лосиноостровского района города Москвы в 2016 году, для участия депутатов в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также участие в контроле за ходом выполнения указанных работ (приложение 2).

      4. Направить настоящее решение в управу Лосиноостровского района города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

      5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте муниципального округа Лосиноостровский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

      6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лосиноостровский Н.А.Симонову.
Глава муниципального 

округа Лосиноостровский                                                                        Н.А. Симонова

	Приложение 1

	к решению Совета депутатов

	муниципального округа Лосиноостровский

	от 16 февраля 2016 г. № 3/3-СД
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Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию Лосиноостровского района города Москвы 
в 2016 году
	1. Благоустройство дворовых территорий



	Адрес двора


	Кол-во дворов
	Работы капитального характера


	Прочие

	
	
	Затраты
	Ремонт асфальтового покрытия
	Замена бортового камня
	Ремонт газонов
	Устройство покрытия на детской площадке
	Замена МАФ
	Устройство парковочных карманов
	Реконструкция контейнерных площадок
	Устройство цветников
	

	
	шт.
	тыс. руб.
	кв.м.
	пог. м.
	кв. м.
	кв. м.
	шт.
	м/ мест
	шт.
	шт.
	вид работ и объем

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	ул. 1-я Напрудная, д.3
	1
	676,59
	100
	
	750
	
	
	
	
	
	Установка бортового камня – 68 пог.м.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Анадырский проезд, 

д. 25 корп. 1
	1
	736,88
	
	126
	
	
	
	
	
	
	Замена основания детской площадки – 325 кв.м., установка дополнительных МАФ – 4 ед., ремонт дорожки к детской площадке – 4 кв.м. 

	ул. Стартовая, д.15, корп.1, корп.2, д.17
	1
	1351,08
	1000
	120
	
	150
	12
	
	
	
	

	ул. Челюскинская, д.12
	1
	435,45
	230
	26
	
	
	
	
	1
	
	Установка МАФ – 6 ед.

	Итого:

	4
	3200,00
	1330
	272
	750
	150
	12
	0
	1
	0
	

	2. Капитальный ремонт многоквартирных домов


	№

п/п
	Адрес
	Элементы/вид работ

и место проведения
	Объем

работ
	Ориентировочная стоимость

(тыс. руб.)

	
	
	
	Натур. показатели
	Ед. изм.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Осташковский пр-д, д.6

	Замена окон
	48
	шт.
	515,00

	2
	Осташковский пр-д, д.4

	Замена окон
	48
	шт.
	515,00

	3
	ул. Стартовая, д.37

	Замена окон
	48
	шт.
	515,00

	4
	ул. Тайнинская, д.4

	Замена окон
	48
	шт.
	515,00

	5
	ул. Изумрудная, д.20

	Замена окон
	12
	шт.
	187,50

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	6
	ул. Изумрудная, д.48, корп.2

	Замена окон
	20
	шт.
	240,00

	7
	ул. Стартовая, д.23, корп.2

	Замена окон
	48
	шт.
	480,00

	8
	ул. Изумрудная, д.8

	Замена окон
	12
	шт.
	187,00

	Итого:
	3154,50

	3. Ремонт жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны, а также других граждан, признанных нуждающимися районной или окружной комиссией по оказанию адресной социальной помощи нуждающимся жителям города Москвы в соответствии с порядком, установленным префектурами административных округов города Москвы.

	№ п/п
	Основание для ремонта жилых помещений
	Количество жилых помещений
	Затраты

(тыс. руб.)

	1
	Ветераны Великой Отечественной войны


	4
	600



	2
	Граждане, признанные нуждающимися в оказании адресной социальной помощи 


	2
	


                                                                                          Приложение 2

к решению Совета депутатов 


муниципального округа Лосиноостровский


от 16 февраля 2016 г. №3/3-СД
Депутаты Совета депутатов муниципального округа Лосиноостровский, 

 уполномоченные для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также для участия в контроле за ходом выполнения указанных работ на объектах утвержденного адресного перечня по проведению дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Лосиноостровского района города Москвы 
в 2016 году

	№ п/п
	Адрес объекта из утвержденного адресного перечня
	Ф.И.О. депутата 

(основной состав)
	Ф.И.О. депутата (резервный состав)
	Избирательный округ

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Анадырский проезд, 

д. 25 корп. 1
	Филиппова Людмила Ивановна
	Белова Любовь Михайловна,

Кузнецова Мария Ивановна
	2

	2.
	ул. 1-я Напрудная, д.3
	Лысенкова Наталия Владимировна
	Соколова Татьяна Юрьевна,

Кузнецова Мария Ивановна
	6

	3.
	ул. Стартовая, д.15, корп.1, корп.2, д.17
	Усатый Николай Николаевич
	Симонова Нина Анатольевна,
Кузнецова Мария Ивановна
	10

	4.
	ул. Челюскинская, д.12
	Добыш Степан Андреевич
	Симонова Нина Анатольевна,

Кузнецова Мария Ивановна
	11

	5.
	Осташковский пр-д, д.6
	Лысенкова Наталия Владимировна
	Соколова Татьяна Юрьевна,

Кузнецова Мария Ивановна 
	6

	6.
	Осташковский пр-д, д.4
	Лысенкова Наталия Владимировна
	Соколова Татьяна Юрьевна,

Кузнецова Мария Ивановна
	6

	7.
	ул. Стартовая, 
д.37
	Алпатов Алексей Валерьевич
	Симонова Нина Анатольевна,

Кузнецова Мария Ивановна
	8

	8.
	ул. Тайнинская, 
д.4
	Лысенкова Наталия Владимировна
	Соколова Татьяна Юрьевна,

Кузнецова Мария Ивановна
	6

	1
	2
	3
	4
	5

	9.
	ул. Изумрудная, 
д.20
	Филиппова Людмила Ивановна
	Белова Любовь Михайловна,

Кузнецова Мария Ивановна
	2

	10.
	ул. Изумрудная, д.48, корп.2
	Макарова Марина Владимировна
	Симонова Нина Анатольевна,

Кузнецова Мария Ивановна
	5

	11.
	ул. Стартовая, 
д.23, корп.2
	Симонова Нина Анатольевна
	Самарин Владимир Иванович,

Кузнецова Мария Ивановна
	9

	12.
	ул. Изумрудная, 
д.8
	Елисеев Виталий Николаевич
	Симонова Нина Анатольевна,

Кузнецова Мария Ивановна
	1


